CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 3894/2021

Indico instalação do ar-condicionado nas
salas da Subprocuradoria do Trabalho
instalada no Paço Municipal.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em

entendimento com o setor competente, no sentido para que proceda a instalado o ar-

condicionado nas salas da Subprocuradoria do Trabalho instalada no Paço Municipal.

Como é sabido por todos, Araraquara é a morada do Sol, sendo assim,

ambientes climatizados possibilitam melhor qualidade para a prestação do serviço público

pelo servidor, especialmente num ambiente onde o traje utilizado é formal, por ofício da

profissão.

Portanto, para que todo andar esteja climatizado, não causando tratamento

desigual entre um procurador e outro, indicamos que a instalação seja feita de maneira

emergencial, pois os aparelhos de ares- condicionados já foram adquiridos e só aguardam a

instalação da mesma.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo para reiterar

meus votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de setembro de 2021.

FABI VIRGÍLIO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T2U1C0P3R9G7E3P8
		2021-09-08T14:46:59-0300